

[Ministeren for Grønland]

Grønlands hjemmestyre har tiltrådt lovforslaget.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg herved tillade mig at anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

**Justitsministeren (Henning Rasmussen):**

Hermed tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte:

*Forslag til lov om anerkendelse af nordiske faderskabsafgørelser og om ændring af lov om anerkendelse og fuldbyrdelse af nordiske afgørelser om privatretlige krav.*

(Lovforslag nr. L 14).

Lovforslaget går ud på, at fastsættelse af faderskab, der er sket i et af de andre nordiske lande, skal have bindende virkning i Danmark. Det betyder, at den nordiske afgørelse om faderskab skal lægges til grund i sager, hvor faderskabsspørgsmålet er af betydning, f. eks. i sager om navn, underholdsbidrag og arv.

Forslaget er udarbejdet som led i det nordiske lovsamarbejde, og tilsvarende forslag kan derfor forventes fremsat i de øvrige nordiske lande.

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

**Fiskeriministeren (Poul Dalsager):**

Jeg skal hermed tillade mig for det høje ting at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om tilskud til strukturforanstaltninger inden for konsumfiskeindustrien.*

(Lovforslag nr. L 15).

Det vil være det høje ting bekendt, at det endnu ikke er lykkedes at etablere en endelig EF-fiskeripolitik, idet der stadig ikke er fuld tilslutning fra samtlige medlemsstater. Det har således heller ikke været muligt at få etableret den del af den kommende fælles fiskeripolitik, der indebærer foranstaltninger med henblik på strukturtilpasninger.

De danske kvoter for konsumfisk i de under EFs medlemsstater hørende fiskeriterritorier og andre steder har ikke været tilstrækkelige i indeværende år til fuldt ud at dække konsumfiskeindustriens behov for råvaretil-

førsler, og det må forventes, at fangstmulighederne i 1980 ligeledes vil være utilstrækkelige i forhold til fiskeindustriens behov, hvilket vil kunne skade beskæftigelsen inden for denne erhvervsgren.

Forslaget tilsigter en uændret videreførelse af lov nr. 124 af 29. marts 1978 med en ny beløbsramme.

En videreførelse af den foreliggende tilskudsmulighed for investeringer i konsumfiskeindustrien indebærer, at den med loven påbegyndte omstillings- og tilpasningsproces i retning af en højere forædlingsgrad og en udvidelse af råvaregrundlaget vil kunne fortsættes. Herigennem vil det blive muligt at modvirke de beskæftigelsesmæssige og økonomiske konsekvenser af de knappe råvaretilførsler.

Tilskudsordningen vil fortsat blive administreret i overensstemmelse med EFs regler, og der vil i videst muligt omfang blive taget hensyn til mulighederne for, at de forelagte forslag til projekter og foranstaltninger også opnår støtte fra Den europæiske Udviklings- og Garantifond for Landbruget.

Hermed anbefaler jeg forslaget til lov om ændring af lov om tilskud til strukturforanstaltninger inden for konsumfiskeindustrien til det høje tings velvillige og hurtige behandling.

**Fiskeriministeren (Poul Dalsager):**

Jeg skal herved tillade mig for det høje ting at fremsætte:

*Forslag til lov om tilskud til forarbejdning og afsætning af hvilling til konsumformål.*

(Lovforslag nr. L 16).

Lovforslaget skal ses som en del af regeringens politik for at fastholde og eventuelt udvide beskæftigelsen i konsumfiskeindustrien i en situation, hvor erhvervet har en række problemer som følge af den uafklarede situation omkring EFs fiskeripolitik.

Forslaget er baseret på en enstemmig indstilling fra den i 1975 nedsatte fiskerikommission, der i en betænkning fra november 1978 anbefalede forslaget. Baggrunden for at yde støtte til forarbejdning og afsætning af hvilling i den danske konsumfiskeindustri er den ringe udnyttelse af hvilling til konsumformål, der har fundet sted i Danmark. Langt den største del af fangsterne er anvendt til produktion af fiskemel og fiskeolie,